
平成３０年１月発行
発行：大阪市水道局総務部

お客さまサービス課

大阪市水道局

工水通信について何かご要望やご意見等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。

◆工水通信についてのお問い合わせ先◆

大阪市水道局総務部お客さまサービス課

工業用水道担当

電話番号：０６－６６１６－５４７８

http://www.city.osaka.lg.jp/suido/page/0000015747.html
2025 万博 大阪・関西へ

寒さが厳しい日は、水道管が

凍結してしまう可能性があります。

水道局ホームページでは、水道の

凍結予防策や、凍結時の対応方法等を掲載し

ています。 工業用水道だけでなく、上水道をご

利用の際にも参考にご活用ください。

『水道管の凍結にご注意ください』

http://www.city.osaka.lg.jp/suido/page/0000415699.html

水道管の凍結にご注意ください！

工水通信Ｎｏ．２でもお知らせしているパブリック・コメントは、平成30年１月17日まで実施していま

す。詳細は区役所、市民情報プラザ（市役所１階）、大阪市サービスカウンター（梅田・難波・天王

寺）などで配布、または大阪市ホームページにも掲載されています。より多くの皆さまからのご意見

をお待ちしていますので、引き続きご協力いただきますよう、よろしくお願いします。

『（仮称）大阪市水道経営戦略（２０１８－２０２７）（素案）のパブリック・コメントを実施します』

http://www.city.osaka.lg.jp/templates/jorei_boshu/suido/0000419095.html

【閲覧・応募期間】 平成29年12月18日～平成30年１月17日

【お問い合わせ先】 水道局総務部経営企画課 電話番号：06-6616-5410

。○゜ 。 ゜○。パブリック・コメントにご協力をお願いします。○゜ 。 ゜○。

皆さまには健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。昨年は格別のご支援ご協力を

賜り、誠にありがとうございました。平成29年度も残すところあと三ヶ月となりますが、水道局としま

しても、皆さまに円滑に工業用水を供給できるよう気を引き締めてまいりたいと思います。

今年も大阪市水道局並びに工業用水道事業をよろしくお願いいたします。

工業用水道をご利用の皆さまにお送りし

ております、来年度使用予定水量調査に

ご回答いただきありがとうございます。

来年度もご利用いただくにあたって必ず

必要な調査となりますので、当局より事務

連絡があった場合は、引き続きご協力いた

だきますようお願いします。

来年度使用予定水量調査に

ご協力いただきありがとうございます

http://www.city.osaka.lg.jp/suido/page/0000015747.html
http://www.city.osaka.lg.jp/suido/page/0000415699.html
http://www.city.osaka.lg.jp/templates/jorei_boshu/suido/0000419095.html

